
UCHWAŁA NR XLII/…../22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 4  MARCA 2022 ROKU  

 

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców 

           

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 3, art. 4 pkt 1, art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i 2, art. 17 ust. 1 i art. 18 ustawy 

z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741), po zapoznaniu się z ze 

sprawozdaniem powołanej w tym celu komisji doraźnej Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim,   

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić referendum gminne w sprawie związanej z dopuszczeniem na terenie 

miasta Solec Kujawski przetwarzania odpadów poprodukcyjnych, w przypadku podmiotów 

prowadzących działalność uciążliwą, na wniosek mieszkańców spełniający wymogi ustawy z dnia 15 

września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 741) oraz nieprowadzący do 

rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. 

§ 2. Datę referendum wyznacza się na dzień 24 kwietnia 2022 r.  

§ 3. Głosowanie odbędzie się w lokalach obwodowych komisji ds. referendum w godzinach od 7.00 do 

21.00. 

§ 4. Głosujący w referendum, odpowiadając na pytanie: 

„Czy jesteś za zakazem przetwarzania odpadów poprodukcyjnych, na przykład: 

spożywczych, biologicznych, poubojowych, chemicznych  w przypadku działalności uciążliwej 

na terenie miasta Solec Kujawski ?” 

zaznacza wybrany wariant odpowiedzi „TAK” albo „NIE”, stawiając przy nim znak „X”. 

§ 5. 1. Karta do głosowania jest koloru białego i ma format A5. Wzór karty do głosowania określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wzór nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały 

3. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określa załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, bezzwłocznemu rozplakatowaniu oraz ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty.  

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR ……/…../22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 4 MARCA 2022 ROKU 

 

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców 

 

W dniu 4 lutego 2022 r. do Burmistrza Solca Kujawskiego wpłynął wniosek 

mieszkańców gminy o przeprowadzenie referendum gminnego, w którym mieszkańcy 

udzieliliby odpowiedzi tak/nie na pytanie: „Czy jesteś za zakazem przetwarzania odpadów 

poprodukcyjnych, na przykład: spożywczych, biologicznych, poubojowych, chemicznych w 

przypadku działalności uciążliwej na terenie Miasta Solec Kujawski?” Wniosek ten został 

złożony w trybie art. 15 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz.U. z 

2019 r., poz. 741; dalej u.r.l.). Zgodnie z art. 16 u.r.l. Burmistrz Solca Kujawskiego przekazał 

wniosek niezwłocznie Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, a Rada tą 

Uchwałą Nr XL/317/22 z dnia 8 lutego 2022 r. powołała ze swego grona komisję doraźną do 

sprawdzenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum gminnego (dalej Komisja). 

Komisja dokonała sprawdzenia wniosku pod względem formalnym i ustaliła jednogłośnie, że 

wniosek spełnia wymogi formalne, o których mowa w ustawie o referendum lokalnym: jest 

kompletny, poparła go odpowiednia ilość osób, a poparcie dla inicjatywy referendalnej 

udzielono na kartach w pełni odpowiadających wymogom ustawowym. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 u.r.l. organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

podejmuje uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum, jeżeli wniosek mieszkańców 

spełnia wymogi ustawy oraz nie prowadzi do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. Spełnienie 

przez wniosek wymogów ustawy, poza wymogami formalnymi, obejmuje również ustalenie, 

czy przedmiot wnioskowanego referendum odpowiada dyspozycji art. 2 ust. 1 i 2 u.r.l., czy 

pytanie referendalne jest sformułowane w sposób jasny i zrozumiały, dla każdego uczestnika 

referendum gminnego oraz czy wynik referendum nie prowadzi do rozstrzygnięć sprzecznych 

z prawem. W przypadku ustalenia przez organ stanowiący gminy, że wskazane w art. 17 ust.1 

u.r.l. przesłanki przeprowadzenia referendum lokalnego zostały spełnione, podjęcie niniejszej 

uchwały jest konieczne i uzasadnione.  Wynika to wprost z art. 18 u.r.l., zgodnie z którym organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 



przeprowadzenia referendum lub uchwałę o odrzuceniu wniosku mieszkańców nie później niż 

w ciągu 30 dni od dnia przekazania wniosku organowi określonemu w art. 12 ust. 1 u.r.l.  

 

Teresa Substyk 

Burmistrz Solca Kujawskiego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLII/…./22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

z dnia 4 marca 2022 r. 

 

Wzór karty do głosowania 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLII/…./22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

z dnia 4 marca 2022 r. 
 

Wzór nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Brailleʼa 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



          
 Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLII/…./22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

z dnia 4 marca 2022 r. 

 

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum gminnego 

wyznaczonego  

na dzień 24 kwietnia 2022 roku 

 
Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 4  ustawy o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741) ustanawia się 

kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum gminnego: 

Termin wykonania czynności  Treść czynności  

- do dnia 15 marca 2022 r.  - podanie do publicznej wiadomości poprzez 

obwieszczenie Burmistrza Solca Kujawskiego 

informacji o numerach i granicach obwodów 

głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach 

obwodowych komisji ds. referendum, w tym 

siedzibie komisji właściwej do głosowania 

korespondencyjnego, o lokalach 

przystosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, a także o możliwości 

głosowania korespondencyjnego i o 

możliwości głosowania przez pełnomocnika 

 

- zgłaszanie do Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim kandydatów na członków 

Gminnej Komisji ds. Referendum w Solcu 

Kujawskim  

- do dnia 25 marca 2022 roku  

(25 dni przed referendum) 

 

 - powołanie przez Radę Miejską w Solcu 

Kujawskim Gminnej Komisji ds. Referendum 

w Solcu Kujawskim   

- do dnia 28 marca 2022 roku  - zgłaszanie do Gminnej Komisji ds. 

Referendum w Solcu Kujawskim kandydatów 

na członków obwodowych komisji ds. 

referendum 

- do dnia 31 marca 2022 roku  

(najpóźniej na 21 dni przed referendum) 

- powołanie przez Gminną Komisję ds. 

Referendum w Solcu Kujawskim 

obwodowych komisji ds. referendum  
 

- sporządzenie spisu osób (wyborców) 

uprawnionych do udziału  (głosowania) w 

referendum  

- do dnia 8 kwietnia 2022 r.   - zgłaszanie Burmistrzowi Solca Kujawskiego 

zamiaru głosowania korespondencyjnego 

przez wyborców niepełnosprawnych, w tym 

głosowania korespondencyjnego przy 

pomocy nakładki na kartę do głosowania 

sporządzonej w alfabecie Braille’a i 

wyborców, którzy najpóźniej w dniu 

głosowania kończą 60 lat 



- do dnia 14 kwietnia 2022 r.  - składanie do Burmistrza Solca  Kujawskiego 

wniosków o sporządzenie aktu 

pełnomocnictwa do głosowania 

- do dnia 18 kwietnia 2022 r. - składanie do Burmistrza Solca Kujawskiego 

przez osoby niepełnosprawne, uprawnione do 

udziału w referendum, wniosków o dopisanie 

ich do spisu w wybranym przez siebie 

obwodzie głosowania 

- do dnia 19 kwietnia 2022 r.  - zgłaszanie Burmistrzowi Solca Kujawskiego 

zamiaru głosowania korespondencyjnego 

przez wyborców podlegających w dniu 

głosowania obowiązkowej kwarantannie, 

izolacji lub izolacji w warunkach domowych 

- w dniu 22 kwietnia do 24.00 - zakończenie kampanii referendalnej  

- w dniu 23 kwietnia 2022 r.  - przekazanie przewodniczącym obwodowych 

komisji ds. referendum spisów wyborców 

- w dniu 24 kwietnia 2022 r.  

  w godzinach 7.00 - 21.00  

- głosowanie 

*Zgodnie z art. 9 §2 i 3 Kodeksu wyborczego, jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w 

kodeksie przypada na sobotę albo na dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego 

dnia po tym dniu. Jeżeli Kodeks wyborczy nie stanowi inaczej, czynności wyborcze, są dokonywane w 

godzinach urzędowania sądów, organów wyborczych, urzędów gmin oraz konsulatów. 

 

 


